



Junta de Andalucía

MEMORIA DE NECESIDADES PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE NECESARIO PARA LA IMPARTICIÓN DE LAS 3 PRIMERAS EDICIONES DE LA ACCIÓN FORMATIVA “OPERACIONES BÁSICAS DE FABRICACIÓN DE JOYERÍA” CONTENIDAS EN LA PROGRAMACIÓN 2024 DE LA ESCUELA DE JOYERÍA DEL SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO EN CÓRDOBA.

EXPEDIENTE: CONTR 2024 405867

1.- OBJETO

Adquisición de material fungible para las primeras acciones formativas de los siguientes itinerarios formativos de la programación 2024 de la Escuela de Joyería:

EXPTES. GEFOC:

98/2023/RJ/0061 Itinerario Formativo “Joyería Artesanal”

98/2023/RJ/0062 Itinerario Formativo “Fabricación industrial de artículos de platería”

98/2023/RJ/0064 Itinerario Formativo “Sacador de Fuego”

CÓDIGO CPV:

42630000-1 Máquina herramienta para trabajar metales

42631000-8 Máquina herramienta para acabado de metales

42637000-0 Máquina herramienta para taladrar, mandrinar o fresar metales

44511000-5 Herramientas manuales

Importe: 9.808,00 + 2.059,68 (IVA 21%)= 11.867,68 euros

El coste del equipamiento objeto de compra se ha calculado en base a la información facilitada por varios proveedores del sector de la joyería que comercializan este tipo de material.

MARIA DOLORES GALVEZ PAEZ		24/04/2024 23:52:59	PÁGINA: 1 / 6
VERIFICACIÓN	NJyGw3pk2y0y70QcH13QmbDZ5GgUnx	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

CARACTERÍSTICAS GENERALES DEL EQUIPAMIENTO O SUMINISTRO

El equipamiento o suministro objeto del contrato, consiste en la compra de material fungible de nueva adquisición necesario para la impartición de la oferta formativa programada por la Escuela de Joyería para el 2024.

El material propuesto por las empresas que presenten ofertas para el suministro de este equipamiento, debe cumplir con las siguientes especificaciones técnicas:

ITINERARIO FORMATIVO SACADO DE FUEGO

PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNI	IMPORTE TOTAL (SIN IVA)
MANDRIL PORTAGOMAS CILINDRICAS calidad alemana	30	2,50 €	75,00 €
FRESAS FIG. 203 008 BROCA ACERO calidad alemana (cajillas 6 uni)	10	10,00 €	100,00 €
FRESAS FIG. 203 007 BROCA ACERO calidad alemana (cajillas 6 uni)	10	10,00 €	100,00 €
FRESAS FIG. 203 012 BROCA ACERO calidad alemana (cajillas 6 uni)	10	10,00 €	100,00 €
FRESAS FIG. 203 011 BROCA ACERO calidad alemana (cajillas 6 uni)	10	10,00 €	100,00 €
Disco Radial Medio 22mm Sunburst (calidad USA)	50	1,60 €	80,00 €
Disco Radial Grueso 22mm Sunburst (calidad USA)	50	1,60 €	80,00 €
Disco Radial Fino 22mm Sunburst (calidad USA)	50	1,60 €	80,00 €
GOMA DEDECO CILÍNDRICA NEGRA (calidad USA)	30	0,60 €	18,00 €
GOMA DEDECO CIRCULAR NEGRA (calidad USA)	30	0,60 €	18,00 €
GOMA UNIVERSAL LENTEJA NEGRA GRANO MEDIO (calidad USA)	30	0,70 €	21,00 €
TENAZA DE TIJERA PARA CRISOLES 32 CMS máximo	3	17,00 €	51,00 €
PELOS DE SEGUETA SUPER PIKE N°0 (caja de 10 gruesas)	1	195,00 €	195,00 €
PELOS DE SEGUETA SUPER PIKE N°1 (caja de 10 gruesas)	1	195,00 €	195,00 €
PELOS DE SEGUETA SUPER PIKE N.°3 (caja de 10 gruesas)	1	195,00 €	195,00 €
CRISOLES MEDIDA NORMAL NUMERO 3	12	2,95 €	35,40 €
ROLLO LIJA (ESPECIAL P220 SIAMETX)	2	65,00 €	130,00 €
ROLLO LIJA 180	25	2,00 €	50,00 €
ROLLO LIJA 150	25	2,00 €	50,00 €
LUBRICANTE PARA FRESAS (BARRA)	2	4,30 €	8,60 €
FRESA BROCA FIG.203 0,50 calidad alemana (cajillas de 6 unidades)	10	10,00 €	100,00 €
FRESA BROCA FIG.203 1,30 calidad alemana (cajillas de 6 unidades)	10	10,00 €	100,00 €
FRESA BROCA FIG.203 1,50 calidad alemana (cajillas de 6 unidades)	10	10,00 €	100,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 34 0,90 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 34 1,20 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 34 1,40 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 34 1,60 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 38 0,90 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 38 1,20 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 38 1,40 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 38 1,60 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESOLIN METAL DURO FIG795510,060HP calidad suiza (unidades)	6	15,00 €	90,00 €
FRESOLIN METAL DURO FIG795510,040HP calidad suiza (unidades)	6	15,00 €	90,00 €
FRESOLIN METAL DURO FIG795510,023HP calidad suiza (unidades)	6	14,00 €	84,00 €
MICROMETRO DE 0 A 25 MM	6	42,00 €	252,00 €
FUNDENTE ESPECIAL ORO BLANCO 3p 850GR calidad nacional	1	25,00 €	25,00 €
SALES PARA BLANQUEAMIENTO 1,5GR calidad nacional	2	21,00 €	42,00 €
CONSERVADOR DE PULIDO FLUX4 calidad nacional (botes de 1l)	4	12,00 €	48,00 €
LÍQUIDO PARA SOLDAR calidad nacional	10	9,00 €	90,00 €
MANDRIL PORTALIJA RECTO 5MM importación	30	1,00 €	30,00 €
DISCO GOMA NEGRA 22X3 BLACKMAGIC calidad suiza (unidades)	50	0,70 €	35,00 €
DISCO GOMA LENTEJA NEGRA BLACKMAGIC calidad suiza (unidades)	50	0,80 €	40,00 €
MANDRIL PORTA RUEDA DE GOMA ABRASIVA 5MM calidad alemana (unidades)	30	1,40 €	42,00 €
DISCO GOMA PREPULIDO MARRON 22X1 TOPSTAR TB05 (calidad suiza) (unidad)	30	0,60 €	18,00 €
DISCO GOMA PREPULIDO MARRON 22X3 TOPSTAR TB05 (calidad suiza) (unidad)	30	0,60 €	18,00 €
LIJA EN PLIEGO GRANO P180	50	0,90 €	45,00 €
LIJA EN PLIEGO GRANO P320	50	0,90 €	45,00 €
LIJA EN PLIEGO GRANO P600	50	0,90 €	45,00 €
Bolsas auto cierre con banda 120x180 mm 100 und	10	2,50 €	25,00 €
TOTAL FUNGIBLE "IF SACADO DE FUEGO"			3.286,00 €

MARIA DOLORES GALVEZ PAEZ		24/04/2024 23:52:59	PÁGINA: 2 / 6
VERIFICACIÓN	NJyGw3pk2yOy70QcH13QmbDZ5GgUnx	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



Junta de Andalucía

ITINERARIO FORMATIVO JOYERÍA ARTESANAL

FRESAS FIG. 203 007 BROCA ACERO calidad alemana (cajillas 6 uni)	10	10,00 €	100,00 €
FRESAS FIG. 203 012 BROCA ACERO calidad alemana (cajillas 6 uni)	10	10,00 €	100,00 €
FRESAS FIG. 203 011 BROCA ACERO calidad alemana (cajillas 6 uni)	10	10,00 €	100,00 €
Disco Radial Medio 22mm Sunburst (calidad USA)	50	1,60 €	80,00 €
Disco Radial Grueso 22mm Sunburst (calidad USA)	50	1,60 €	80,00 €
Disco Radial Fino 22mm Sunburst (calidad USA)	50	1,60 €	80,00 €
GOMA DEDECO CILÍNDRICA NEGRA (calidad USA)	30	0,60 €	18,00 €
GOMA DEDECO CIRCULAR NEGRA (calidad USA)	30	0,60 €	18,00 €
GOMA UNIVERSAL LENTEJA NEGRA GRANO MEDIO (calidad USA)	30	0,70 €	21,00 €
TENAZA DE TIJERA PARA CRISOLES 32 CMS máximo	3	17,00 €	51,00 €
PELOS DE SEGUETA SUPER PIKE N°0 (caja de 10 gruesas)	1	195,00 €	195,00 €
PELOS DE SEGUETA SUPER PIKE N°1 (caja de 10 gruesas)	1	195,00 €	195,00 €
PELOS DE SEGUETA SUPER PIKE N.°3 (caja de 10 gruesas)	1	195,00 €	195,00 €
CRISOLES MEDIDA NORMAL NUMERO 3	12	2,95 €	35,40 €
ROLLO LIJA (ESPECIAL P220 SIAMETX)	2	65,00 €	130,00 €
ROLLO LIJA 180	25	2,00 €	50,00 €
ROLLO LIJA 150	25	2,00 €	50,00 €
LUBRICANTE PARA FRESAS (BARRA)	2	4,30 €	8,60 €
FRESA BROCA FIG.203 0,50 calidad alemana (cajillas de 6 unidades)	10	10,00 €	100,00 €
FRESA BROCA FIG.203 1,30 calidad alemana (cajillas de 6 unidades)	10	10,00 €	100,00 €
FRESA BROCA FIG.203 1,50 calidad alemana (cajillas de 6 unidades)	10	10,00 €	100,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 34 0,90 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 34 1,20 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 34 1,40 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 34 1,60 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 38 0,90 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 38 1,20 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 38 1,40 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 38 1,60 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESOLIN METAL DURO FIG795510,060HP calidad suiza (unidades)	6	15,00 €	90,00 €
FRESOLIN METAL DURO FIG795510,040HP calidad suiza (unidades)	6	15,00 €	90,00 €
FRESOLIN METAL DURO FIG795510,023HP calidad suiza (unidades)	6	14,00 €	84,00 €
MICROMETRO DE 0 A 25 MM	6	42,00 €	252,00 €
FUNDENTE ESPECIAL ORO BLANCO 3p 850GR calidad nacional	1	25,00 €	25,00 €
SALES PARA BLANQUEAMIENTO 1,5GR calidad nacional	2	21,00 €	42,00 €
CONSERVADOR DE PULIDO FLUX4 calidad nacional (botes de 1 l)	4	12,00 €	48,00 €
LÍQUIDO PARA SOLDAR calidad nacional	10	9,00 €	90,00 €
MANDRIL PORTALIJA RECTO 5MM importación	30	1,00 €	30,00 €
DISCO GOMA NEGRA 22X3 BLACKMAGIC calidad suiza (unidades)	50	0,70 €	35,00 €
DISCO GOMA LENTEJA NEGRA BLACKMAGIC calidad suiza (unidades)	50	0,80 €	40,00 €
MANDRIL PORTA RUEDA DE GOMA ABRASIVA 5MM calidad alemana (unidades)	30	1,40 €	42,00 €
DISCO GOMA PREPULIDO MARRON 22X1 TOPSTAR TB05 (calidad suiza) (unidad)	30	0,60 €	18,00 €
DISCO GOMA PREPULIDO MARRON 22X3 TOPSTAR TB05 (calidad suiza) (unidad)	30	0,60 €	18,00 €
LIJA EN PLIEGO GRANO P180	50	0,90 €	45,00 €
LIJA EN PLIEGO GRANO P320	50	0,90 €	45,00 €
LIJA EN PLIEGO GRANO P600	50	0,90 €	45,00 €
TOTAL FUNGIBLE "IF JOYERÍA ARTESANAL"			3.261,00 €

MARIA DOLORES GALVEZ PAEZ		24/04/2024 23:52:59	PÁGINA: 3 / 6
VERIFICACIÓN	NJyGw3pk2yOy70QcH13QmbDZ5GgUnx	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

ITINERARIO FORMATIVO FABRICACIÓN INDUSTRIAL DE JOYERÍA

PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNI	IMPORTE TOTAL (SIN IVA)
MANDRIL PORTAGOMAS CILINDRICAS calidad alemana	30	2,50 €	75,00 €
FRESAS FIG. 203 008 BROCA ACERO calidad alemana (cajillas 6 uni)	10	10,00 €	100,00 €
FRESAS FIG. 203 007 BROCA ACERO calidad alemana (cajillas 6 uni)	10	10,00 €	100,00 €
FRESAS FIG. 203 012 BROCA ACERO calidad alemana (cajillas 6 uni)	10	10,00 €	100,00 €
FRESAS FIG. 203 011 BROCA ACERO calidad alemana (cajillas 6 uni)	10	10,00 €	100,00 €
Disco Radial Medio 22mm Sunburst (calidad USA)	50	1,60 €	80,00 €
Disco Radial Grueso 22mm Sunburst (calidad USA)	50	1,60 €	80,00 €
Disco Radial Fino 22mm Sunburst (calidad USA)	50	1,60 €	80,00 €
GOMA DEDECO CILÍNDRICA NEGRA (calidad USA)	30	0,60 €	18,00 €
GOMA DEDECO CIRCULAR NEGRA (calidad USA)	30	0,60 €	18,00 €
GOMA UNIVERSAL LENTEJA NEGRA GRANO MEDIO (calidad USA)	30	0,70 €	21,00 €
TENAZA DE TIJERA PARA CRISOLES 32 CMS máximo	3	17,00 €	51,00 €
PELOS DE SEGUETA SUPER PIKE N°0 (caja de 10 gruesas)	1	195,00 €	195,00 €
PELOS DE SEGUETA SUPER PIKE N°1 (caja de 10 gruesas)	1	195,00 €	195,00 €
PELOS DE SEGUETA SUPER PIKE N.º3 (caja de 10 gruesas)	1	195,00 €	195,00 €
CRISOLES MEDIDA NORMAL NUMERO 3	12	2,95 €	35,40 €
ROLLO LIJA (ESPECIAL P220 SIAMETX)	2	65,00 €	130,00 €
ROLLO LIJA 180	25	2,00 €	50,00 €
ROLLO LIJA 150	25	2,00 €	50,00 €
LUBRICANTE PARA FRESAS (BARRA)	2	4,30 €	8,60 €
FRESA BROCA FIG.203 0,50 calidad alemana (cajillas de 6 unidades)	10	10,00 €	100,00 €
FRESA BROCA FIG.203 1,30 calidad alemana (cajillas de 6 unidades)	10	10,00 €	100,00 €
FRESA BROCA FIG.203 1,50 calidad alemana (cajillas de 6 unidades)	10	10,00 €	100,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 34 0,90 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 34 1,20 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 34 1,40 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 34 1,60 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 38 0,90 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 38 1,20 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 38 1,40 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESA ACERO CILINDRICA RECTA FIG. 38 1,60 calidad suiza (unidades)	30	1,00 €	30,00 €
FRESOLIN METAL DURO FIG795510,060HP calidad suiza (unidades)	6	15,00 €	90,00 €
FRESOLIN METAL DURO FIG795510,040HP calidad suiza (unidades)	6	15,00 €	90,00 €
FRESOLIN METAL DURO FIG795510,023HP calidad suiza (unidades)	6	14,00 €	84,00 €
MICROMETRO DE 0 A 25 MM	6	42,00 €	252,00 €
FUNDENTE ESPECIAL ORO BLANCO 3p 850GR calidad nacional	1	25,00 €	25,00 €
SALES PARA BLANQUEAMIENTO 1,5GR calidad nacional	2	21,00 €	42,00 €
CONSERVADOR DE PULIDO FLUX4 calidad nacional (botes de 1 l)	4	12,00 €	48,00 €
LÍQUIDO PARA SOLDAR calidad nacional	10	9,00 €	90,00 €
MANDRIL PORTALIJA RECTO 5MM importación	30	1,00 €	30,00 €
DISCO GOMA NEGRA 22X3 BLACKMAGIC calidad suiza (unidades)	50	0,70 €	35,00 €
DISCO GOMA LENTEJA NEGRA BLACKMAGIC calidad suiza (unidades)	50	0,80 €	40,00 €
MANDRIL PORTA RUEDA DE GOMA ABRASIVA 5MM calidad alemana (unidades)	30	1,40 €	42,00 €
DISCO GOMA PREPULIDO MARRON 22X1 TOPSTAR TB05 (calidad suiza) (unidad)	30	0,60 €	18,00 €
DISCO GOMA PREPULIDO MARRON 22X3 TOPSTAR TB05 (calidad suiza) (unidad)	30	0,60 €	18,00 €
LIJA EN PLIEGO GRANO P180	50	0,90 €	45,00 €
LIJA EN PLIEGO GRANO P320	50	0,90 €	45,00 €
LIJA EN PLIEGO GRANO P600	50	0,90 €	45,00 €
TOTAL FUNGIBLE "IF FABRICACIÓN INDUSTRIAL"			3.261,00 €

2.- PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO.

Teniendo en cuenta la necesidad del material por el inicio de las primeras acciones formativas, sería conveniente que el material fungible solicitado **se suministrara lo antes posible, fijando como plazo máximo 10 días naturales desde la adjudicación del contrato.**

3.- PRESENTACIÓN DE LA OFERTA.

Forma y plazo de presentación de la oferta:

La documentación de la oferta se presentará únicamente por medios electrónicos a través de SiREC-Portal de licitación electrónica. No se admitirán las proposiciones presentadas por medios no electrónicos ni tampoco las presentadas fuera de plazo.

Las personas interesadas en la licitación del presente contrato deberán estar registradas en el Sistema de Información de Relaciones Electrónicas en materia de Contratación, SiREC-Portal de licitación electrónica (en adelante SiREC-Portal de licitación electrónica), según las especificaciones recogidas en el Manual de servicios de licitación electrónica SiREC-Portal de licitación electrónica publicado en el siguiente enlace:
<https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfileslicitaciones/licitacion-electronica.html>

El registro en el SiREC-Portal de licitación electrónica requiere el alta de usuario en la dirección electrónica habilitada de la Junta de Andalucía para la práctica de las notificaciones electrónicas que deriven del presente procedimiento de adjudicación. Las notificaciones electrónicas estarán disponibles en el servicio de notificaciones “Expediente de contratación Junta de Andalucía” de la entidad de emisora “Contratación de la Junta de Andalucía”.

Manual de SIREC:

https://juntadeandalucia.es/export/drupaljda/SiREC_PDL_Manual_Usuario_v1.4_.pdf

Teléfono de información de SIREC: 955 405 588

Documentos a presentar en la oferta:

Los documentos a incorporar se detallan a continuación y se aportarán conforme a las indicaciones que constan en el Manual de servicios de licitación electrónica SiREC-Portal de licitación electrónica. No hay modelos específicos para ello.

1. Presupuesto.

En la proposición deberá indicarse, como partida independiente, el importe del Impuesto sobre el Valor Añadido que deba ser repercutido.

En la proposición económica se entenderán incluidos a todos los efectos los demás tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de aplicación, así como todos los gastos que se originen para la persona adjudicataria, como consecuencia del cumplimiento de las obligaciones contempladas en la presente memoria.

2. Declaración Responsable de no estar en ninguno de los supuesto legales de incapacidad ni incompatibilidad para contratar, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 71 de la LCSP.

MARIA DOLORES GALVEZ PAEZ		24/04/2024 23:52:59	PÁGINA: 5 / 6
VERIFICACIÓN	NJyGw3pk2y0y70QcH13QmbDZ5GgUnx	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



Junta de Andalucía

Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo
Servicio Andaluz de Empleo
Dirección Provincial en Córdoba

4.- FORMA DE PAGO.

La forma de pago será del 100% una vez suministrados todos los productos relacionados en el objeto del contrato y emitida la factura correspondiente, previa conformidad de la Escuela de Joyería.

5.- COMPROMISOS.

El adjudicatario del presente contrato, se compromete a cumplir todas las obligaciones legales en materia laboral, fiscal, de prevención de riesgos laborales, ambientales, de protección de datos, social y de cualquier otra índole que le sean de aplicación durante la ejecución del contrato.

La Directora Provincial Del SAE

María Dolores Gálvez Páez

MARIA DOLORES GALVEZ PAEZ		24/04/2024 23:52:59	PÁGINA: 6 / 6
VERIFICACIÓN	NJyGw3pk2y0y70QcH13QmbDZ5GgUnx	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	